
Originale

     COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA 

        
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

*ORIGINALE*

ATTO N. 10  del  14/04/2016

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
62 DEL 27/12/2014.

L'anno 2016 , il giorno 14 del mese di Aprile    alle ore 19:00 nella sala consiliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Verbena Alvaro Presidente del Consiglio Presente
Toniaccini Michele Componente del Consiglio Presente
Battistelli Franco Componente del Consiglio Presente
Andreani Mauro Componente del Consiglio Presente
Virgili Stefano Componente del Consiglio Presente
Mancinelli Lio Componente del Consiglio Presente
Gambini Stefano Componente del Consiglio Presente
Barcaccia Gabriele Componente del Consiglio Presente
Damiani Mario Componente del Consiglio Presente
Marinacci Giacomo Componente del Consiglio Assente
Cassetta Marco Componente del Consiglio Presente

Assegnati n .11 In carica n. 11
Presenti n . 10 Assenti  n. 1

Assiste il  Segretario TARALLA DOTT. MARCO.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sindaco Verbena  Alvaro nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.

Vengono nominati dal Presidente scrutatori i sig.ri : Andreani  Mauro, Damiani Mauro,  Barcaccia 
Gabriele.

 COMUNE DI DERUTA – Deliberazione C.C. n. 10   del  14/04/2016 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile dell’Area sotto riportata,
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 62 DEL 
27/12/2014.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
Ufficio Segreteria

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 27/12/2014;
ACCLARATO che, in data 04/03/2016, è stata inoltrata PEC n. 2829, con la quale veniva partecipata 
all’ente l’esigenza di modificare la convenzione stipulata precedentemente;
RITENUTE condivisibili le ragioni che hanno portato alla proposta di tali modifiche;
RITENUTO, altresì,che nulla osti all’accoglimento delle stesse;
VISTO l’allegato schema di Convenzione per il controllo analogo congiunto;

Tutto ciò premesso, si propone al Consiglio Comunale un atto che approvi il presente documento  
istruttorio e, per l’effetto, deliberi:

1) Di  approvare  la  Convenzione  per  l’esercizio  del  controllo  analogo  congiunto  su  Umbria 
Digitale  s.c.a.r.l.,  allegata  al  presente  atto,  impegnandosi  sin  d’ora  alla  sottoscrizione  per 
adesione mediante apposizione della firma digitale del legale rappresentante o suo delegato;

2) Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

L’istruttore: Dr.ssa Michela Ficara

RICHIAMATI:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267;
 lo  Statuto  Comunale  vigente   riadottato  integralmente   con  deliberazione  consiliare  n.  36 

22.05.2008 ;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato  con deliberazione consiliare n. 62 del 29 

luglio 2008;
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e per i 

singoli settori di attività;
 la  deliberazione  G.C.  n.  179 del   30.12.2015,  con la  quale  si  attribuito  il  budget  di  spesa  ai 

responsabili dei servizi nelle more dell’approvazione del bilancio per l’anno finanziario 2016 e 
pluriennale 2016/2018 e relativi allegati;

 il decreto sindacale n. 1 del 4.01.2016, di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, 
a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;

VISTI ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile emessi ai sensi 
dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;



Originale

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco cede la parola all’Assessore, nonché Consigliere comunale Toniaccini,  affinchè relazioni in 
merito alla pratica di cui trattasi.
L’Assessore Toniaccini  evidenzia i  punti  salienti  della  pratica di cui trattasi  e ricorda il  suo proficuo 
esame avvenuto in seno alla competente Commissione consiliare.
Il Capogruppo di minoranza, Consigliere Damiani, definisce l’atto di cui trattasi importante, così come 
l’uniformità dei servizi sociali nel territorio e, anche per il buon lavoro fatto dalla Commissione consiliare, 
annuncia voto favorevole.
Il  Capogruppo di  maggioranza,  Consigliere  Andreani,  annuncia  il  voto  favorevole  da  parte  di  tutti  i 
Consiglieri di maggioranza. 
 
Non si registrano altri interventi.

Segue votazione che dà il seguente esito :
 
Favorevoli all’approvazione = unanimità

Con separata votazione, il Consiglio comunale si pronuncia, poi, sulla proposta di rendere l’atto di cui 
trattasi immediatamente eseguibile.

Detta votazione dà il seguente esito :

Favorevoli all’immediata eseguibilità = unanimità

D E L I B E R A

1) Di  approvare  la  Convenzione  per  l’esercizio  del  controllo  analogo  congiunto  su  Umbria 
Digitale  s.c.a.r.l.,  allegata  al  presente  atto,  impegnandosi  sin  d’ora  alla  sottoscrizione  per 
adesione mediante apposizione della firma digitale del legale rappresentante o suo delegato;

2) Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
TARALLA DOTT. MARCO Presidente del Consiglio

 COMUNE DI DERUTA – Deliberazione C.C. n. 10   del  14/04/2016 3



PARERE DI REGOLARITA’TECNICA

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 62 DEL 27/12/2014.

PARERE  AI  SENSI  DELL’ART.49  DEL  D.LGS  18/8/2000  N.267,  IN  ORDINE  ALLA  PROPOSTA  DI 
DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere POSITIVO

Deruta, lì 06 aprile    2016 IL RESPONSABILE DI AREA
  DOTT. MARCO TARALLA

 

PARERE CONTABILE

OGGETTO: RETTIFICA  DELLA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  62  DEL 
27/12/2014.

PARERE  AI  SENSI  DELL’ART.49  DEL  D.LGS  18/82000  N.267,  IN  ORDINE  ALLA  PROPOSTA  DI 
DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere POSITIVO     

Deruta, lì 06 aprile    2016
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

 Luigi Di Vincenzo 



Originale

 COMUNE DI DERUTA – Deliberazione C.C. n. 10   del  14/04/2016 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:

u viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 
comma 1 T.U. 267/2000) dal 04/05/2016 al 19/05/2016;

Deruta,  lì 04/05/2016
IL SEGRETARIO 
Dr. Marco Taralla

ESECUTIVITA'

u La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione, diventerà 
esecutiva il 09/05/2016, art. 134 – comma 3 T.U. 267/2000);

Deruta,  lì 04/05/2016 IL SEGRETARIO 
Dr. Marco Taralla


